
 

Výlet na Starý Herštejn, Vranov, Pivoň a pozorování Modrého 

úplňku 

31.10.2020 

Vychovatelé: Forstová, Felixová 

Sobotu, během podzimních prázdnin, jsme trávili na výletě v okolí. Této akce se účastni dívky 

a chlapci, kteří nemohli odjet na prázdniny do rodin. Navštívili jsme nedalekou zříceninu hradu 

Starý Herštejn, která se nachází 5km od Poběžovic a jde o kulturní památku. K zřícenině vede 

dvoukilometrová cesta lesem, kde jsme pozorovali změny v přírodě během podzimu. Cestou jsme 

soutěžili, odpovídali na otázky týkající se přírody a historie. Mimo jiné jsme se učili určovat 

světové strany, rozeznat stopy zvěře nebo určovat název stromu podle listí. Celkově byl terén 

k bývalému hradu náročný a tak jsme si vyzkoušeli i naší fyzickou odolnost. Na hradě na nás 

čekal rozdělaný oheň k opékání vuřtů, ale bohužel i mlha, takže vyhlídka do okolí ten den nebyla 

možná. Alespoň na přítomných směrovatelech na věži jsme se orientovali, kde se co nachází. Po 

návratu k autu jsme odjeli do nedaleké Pivoně, kde se stojí chátrající augustiniánský klášter. 

Všechny děti poslouchaly výklad vychovatelky, jak toto místo vzniklo a jakou minulost má za 

sebou. Klášter jsme obešly, ale dovnitř budovy nebylo možné se podívat. Naše cesta pokračovala 

k Vranovu, kde jsme se zastavili u Čerchovského pramenu , který jsme ochutnali. Samotné děti 

překvapilo jak dobře může chutnat čistá voda z lesa. Výlet jsme ukončili v Hostouni. A protože 

nás ten den bavilo chodit, vyšli jsme si ještě před večeří nad Hostouň k Perláku, odkud jsme 

pozorovali Modrý úplněk. Nepochopitelný pro děti byl jeho název. Nespočívá totiž v barvě 

v měsíce. Výjimečný je jen tím, že se málokdy stane, aby během jednoho měsíce byly úplňky dva. 

Povídání o měsících a hvězdách nás dovedlo až k tomu, že se naše zpáteční cesta podobala stezce 

odvahy. Celé odpoledne jsme si užili a večer hezky zhodnotili. 



 
 

 

 


